et in Constantinopolim Theodosio principi destinata est ». Regnabat itaque hoc tempore *Attila* cum fratre suo Bleda, seu Bletta, et successerat *Octavi* et *Roæ*, ut prodit *Jornandes* lib. de Reb. Get. cap. 35, *Roam* Priscus *Rouam*, Theodoretus lib. 5, cap. 37, *Roilam*, Socrates vero lib. 7, cap. 43, *Robam* appellant. Testatur is, *Roam* suppelias Joanni tyranno tulisse, et non multo post, Deo imperium Romanum protegente, fulmine percussum interisse, et maximam partem Barbarorum, qui sub ipso erant, partim fame, partim igne e caelo misso perisse, quod Theodoretus citatus confirmat, adque id contigisse, cum Roa « Thraciam vastaret, et depopularetur, ipsamque Urbem regiam obsessurum se et primo impetu capturum, ac luditis eversurum esse minaretur ». Quæ iam Socrates, quam Theodoretus fidei Theodosii jun. tribuunt. De Roa hæc habet Pseudo-Prosper in Chron. imperiali ad annum XI Theodosii post Honorium regnantis, seu Christi CXXXIV: « Rugila rex Chunnorum, cum quo pax firmata moritur, cui Bleda succedit, et cum eo Attila frater, idque anno CXXXIV ».

43. *Vandalis pax concessa.* — Prosper in Chronico sub hujus anni cons. scribit: « Pax facta cum Vandalis, data eis ad habitandum per Trigetium in loco Africae Hippone III idus Febr. » De hac pace Isidorus in Historia Vandalorum ait: « Cui (sc. Genserico) Valentinianus junior Occidentis imp. non valeo subsistere, pacem mittit, et partem Africae, quam Vandali possederant, tanquam pacifico dedit, conditionibus ab eo sacramenti acceptis, ne quid ultra invaderet ». Verum Gensericum sacramenti religionem violasse, post quadriennium videlicet. Porro alteram pacis conditionem refert Procopius lib. I Historia Vandalorum, ut sc. Gensericus Valentiniano imp. tributum penderet, dato ei in obsidem Himerico filio. Quæ Sacramento confirmata fuisse testatur Isidorus in Hist. Vandal. Et CXLVII seu Christi CXXXIX. Firmata autem postea inter imperatorem et Gensericum amicitia, *Himericus* ad patrem remissus est, ut prodit Procopius ibidem.

SIXTI ANNUS 5. — CHRISTI 436.

1. *Nestorii in Oasim relegatio et miserandus interitus.* — Qui sequitur Christi annus quadringentesimus trigentesimus sextus, Isidoro et Senatore consulibus aperitur: quo cum Nestorii fautores universam Orientalem Ecclesiam majoribus in dies miscerent turbis et gravioribus concussionibus exagitarent; Theodosius imperator, sero licet, tandem auctorem malorum omnium Nestorium in Oasim deportandum, dato rescripto decernit, directum illud quidem ad Isidorum agentem hoc anno una cum consulatu prætorii præfecturam: est autem hujusmodi¹:

2. « Elsi nostrum erga Republicam studium perspicuum est, laud minori tamen nobis est curæ, ut sacrosancta quoque religio recte constituatur. Si enim hanc rite curaverimus, fore optamus, ut et publicis quoque rebus hac ratione consulamus. Quare cum Nestorius Catholice quondam Ecclesie sacerdos, nunc rectæ fidei proditor, tantorum sce-

lerum mole oppressus teneatur: operæ pretium est, ut serenitatis nostræ sententiæ subjiciatur, calamitateque moribus illius digna opprimatur, ut qui venerandis Ecclesie legibus abjectis, traditionibusque contemptis, nefandæ hæreseos auctor extiterit; quique dum illorum quoque conditionis suæ socios sibi adjunxit, fidem corruptit, alienæ corruptionis crimen suo ipsius capiti aggregavit. Tua proinde celebris auctoritas, hac pragmatica sanctione, sive hac propria auctoritate ostensa, predictum Nestorium ob admissam a se impietatem in perpetuum exilium Petras abire compellat: omniaque illius bona Ecclesie Constantinopolis fisco addicat; quo angusti loci illius opes, cujus ille sacra mysteria nuper prodidit, auctiores evadant. Ilac enim ratione futurum est, ut et religio sanctissimæ fidei intacta in mentibus hominum perseveret, et regni nostri felicitas religione munita quotidie magis magisque floreat ». Hactenus rescriptum contra Nestorium.

3. Fuisse quidem Petras locum exilii ab impe-

¹ Apud act. Ephes. edit. Pell. tom. v. c. 12.

ratore decretum in Oasena Ægypti provincia positum, inde possumus intelligere, quod auctores omnes temporis hujus scriptores in Oasim Nestorium deportatum fuisse tradunt, deportationem omnium famosissimam, de qua superius et in Notis pluribus dictum est. In Oasim quidem deportatum esse Nestorium, Theodoretus in Epistola ad Spardium tradit his verbis ¹: « Non solum sacerdote Nestorius ejectus fuit divino quidem judicio, sanctorum Ephesi congregatorum Palrum decreto, sed etiam imperiali nutu Oasim incolere damnatus, pœnas quæ impios expectant, has prægnare cepit »: id ipsum affirmat Socrates ², id denique expressius Nestorii litteris Evagrius ³ prodit, qui et res post hæc ab eo gestas ex iisdem scriptis ita recenset: « Quemadmodum autem Nestorius in exilium ejectus sit, et quid postea de illo factum, et quem vitæ exitum sit consecutus, et quas pœnas blasphemie causa dederit, nequiquam ab illius qui ejus res gestas scriptis prodiderunt, traditum est. Quæ omnia plane intercidissent, fuissentque temporis diuturnitate ita deleta obrutaque, ut ne de illis omnino vel semel audiri posset, nisi in librum quemdam ab ipso Nestorio editum, in quo isarum rerum continetur narratio, forte fortuna incidissem »: et paulo inferius post recensitam, quam Ephesi ob blasphemiam subiisset, sententiam, ista subdit: